[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЯБЬЕВСКИЙ

                                    Советского района
           Ханты-Мансийского автономного  округа – Югры

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «05» февраля 2016 г.

          № 30

О создании Комиссии по награждению при Администрации сельского поселения Алябьевский
    Руководствуясь  Законом   Ханты-Мансийского  автономного округа-Югры от 27.11. 2015 г. № 125-оз  «О наградах и почетных  званиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», согласно   постановления  Главы   Советского  района  от 24.07.2008 года № 79  «О Доске  Почета  жителей  Советского района», постановления   Главы Советского  района  от 19.05.2014 года № 41  «О Благодарственном письме  Главы Советского района», решения  Совета депутатов сельского поселения Алябьевский  от  21.02.2008 года № 147  « Об утверждении Положения о Доске Почета сельского поселения Алябьевский»,  уставом сельского поселения  Алябьевский:
1. Создать Комиссию  по награждению при Администрации сельского поселения Алябьевский.
2. Утвердить Положение о Комиссии по награждению при Администрации сельского поселения Алябьевский  (Приложение).
3. Утвердить Состав Комиссии  по  награждению  при Администрации сельского поселения Алябьевский (Приложение №1).

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене  «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте сельского поселения Алябьевский  в сети Интернет.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Алябьевский  Колотову Л.И.
Глава сельского

поселения Алябьевский

Юдеев А.В.
Приложение
к постановлению Администрации сельского поселения Алябьевский от « 05» февраля  2016 г. № 30

Положение
о Комиссии по награждению при  Администрации
сельского поселения Алябьевский
(далее-Положение)
1. Общее положение
 1.1. Настоящее Положение  определяет  цели создания, задачи,  деятельность, состав и порядок работы  Комиссии по награждению при Администрации сельского поселения Алябьевский (далее-Комиссия).
  1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом. Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.
  1.3. В своей работе Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,  муниципальными правовыми актами  Советского района, муниципальными правовыми актами сельского поселения Алябьевский и  настоящим  Положением.
2. Основные  цели и задачи Комиссии
    2.1.  Комиссия создается в целях проведения оценки ходатайств, прилагаемых к ним документов  о награждении государственными наградами Российской Федерации, наградами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и о присвоении почетных званий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,  наградами  Главы Советского района,  наградами  Главы сельского поселения Алябьевский.
   2.2.Основными задачами Комиссии являются:
       - рассмотрение ходатайств,  прилагаемых к ним документов  на награждение государственными  наградами, наградами Ханты-Мансийского автономного округа, наградами Главы Советского района, наградами  Главы сельского поселения Алябьевский.
   - подготовка заключений, оформление документов для представления в администрацию Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа, Правительство Ханты-Мансийского автономного округа, Главе Советского района.
   - формирование  реестра награжденных, отмеченных наградами разных уровней.
2.3. Комиссия для осуществления возложенных на неё задач имеет право:

  2.3.1. Запрашивать и получать от государственных, общественных и иных органов, организаций и должностных лиц дополнительные материалы и сведения, касающиеся вопросов награждения государственными наградами Российской Федерации, наградами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Главы Советского района и наградами Главы сельского поселения Алябьевский.

   2.3.2. Заслушивать на заседании представителей от организаций, учреждений, предприятий, ходатайствующих о награждении государственными наградами Российской Федерации, наградами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Главы Советского района и наградами Главы сельского поселения Алябьевский  по предоставленным наградным документам.

  2.3.3. Давать предложения о награде или почётном звании в отличие от представленных в ходатайствах.

  2.3.4. Принимать решение о нецелесообразности награждения в случаях:

   а) установления недостоверности сведений, содержащих в ходатайствах и наградных материалах;

   б) оформления наградных материалов с нарушением требований законодательства о наградах.

   2.4. Члены Комиссии вправе предоставлять на рассмотрение дополнительную информацию, касающуюся профессиональной деятельности кандидатов на награждение.

   2.5. Комиссия осуществляет иные полномочия по поручению Главы сельского поселения Алябьевский, в сфере законодательства о наградах.

3.Порядок создания и работы Комиссии
  3.1.В состав Комиссии входит председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии,  члены  Комиссии и секретарь  Комиссии.

  3.2. Комиссию  возглавляет  председатель. В отсутствии председателя  Комиссии  его полномочия  осуществляет  заместитель  председателя Комиссии. В иное время заместитель председателя Комиссии  принимает  участие  в ее работе  на равных основаниях с другими членами Комиссии.
  3.3.  Основной формой работы Комиссии являются заседания.
  3.4.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но  не позднее семи дней со дня поступления в Комиссию ходатайства о награждении государственными наградами Российской Федерации, наградами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры или о присвоении почетных званий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, наградами Главы Советского района, наградами Главы сельского поселения Алябьевский.
  3.5.Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее состава.

  3.6.Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования.

  3.7. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании.

  3.8.Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем Комиссии, секретарем Комиссии и членами Комиссии, принимавшими участие в ее заседании.

Приложение 1
к постановлению Администрации
сельского поселения Алябьевский
от «05» февраля 2016 г. № 30

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО НАГРАЖДЕНИЮ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛЯБЬЕВСКИЙ
	Председатель комиссии:
	Колотова Л.И

	Заместитель главы сельского поселения Алябьевский

	Члены комиссии:
	Боровинская И.В.
	Директор МБОУ «Алябьевская СОШ»

	Мудрый Г. И.

	Директор МБУ СКСОК «Авангард»

	Кочурова Ю.А.

	Заведующий Бюджетным Учреждением ХМАО-Югры «Реабилитационный Центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Солнышко»  филиал в п. Алябьевский»

	Чирова М.А.

	Заведующий Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным  учреждением детский сад  общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно - эстетическому развитию детей  «Чебурашка»

	Ушаков Д.Ю.

	КУ ХМАО-Югры

« Советский психоневрологический диспансер»

	Кобелева Т.С.
	Заведующий Алябьевской врачебной амбулаторией

	Подъянова Л.В.
	Председатель Совета Ветеранов сельского поселения Алябьевский

	Воронова Ю.В.
	Председатель Совета молодежи при Главе сельского поселения Алябьевский

	Бакутова Л.Л.
	Член Совета старейшин при Главе Советского района